
                                                                                                                                                                               

Progetto  ECS 00000017 -“THE – Tuscany Health Ecosystem”- PNRR – Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento 
per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi 

dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca –Componente 2 Dalla 
ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU” DD 3277 del 30 dicembre 2021    

CUP B83C22003930001 - D.D. di concessione n.1050 del 23/06/2022 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  P. IVA 02118311006  

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 - Fax 050/3153303 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 
D.LGS. N. 36/2023, DELLA FORNITURA DI REAGENTI CHIMICI DI CONSUMO PER LABORATORIO NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 04 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.5 PROGETTO THE – TUSCANY 
HEALTH ECOSYSTEM - CUP B83C22003930001 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi 
dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.;  
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 
2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell’Istruzione 
dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1 marzo 2019;  
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative 
note. (Decreto legislativo pubblicato nel Supplemento ordinario n. 12/L alla Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 77 
del 31 marzo 2023), che prevede tra l'altro, agli artt. 1-11 l’applicabilità di tutti i principi giuridici in materia di appalti 
(risultato, fiducia, accesso al mercato, buona fede, solidarietà e sussidiarietà, auto-organizzazione amministrativa, 
autonomia contrattuale, conservazione dell’equilibrio contrattuale, tassatività delle cause di esclusione e di massima 
partecipazione); 
VISTA la ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n.  36, corredato delle relative  note,  ai  sensi 
dell'art. 8, comma 3, del regolamento di esecuzione del  testo  unico delle disposizioni sulla promulgazione delle leggi, 
sulla  emanazione dei decreti del Presidente della  Repubblica  e  sulle  pubblicazioni ufficiali della Repubblica italiana, 
approvato con  D.P.R.  14 marzo 1986, n. 217 (Supplemento ordinario alla “Gazzetta Ufficiale„ n. 87 del 13 aprile 2023 - 
Serie generale); 
VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
rubricato “Decisione di contrattare” – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 
30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101;  
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” per le 
parti non espressamente abrogate dal d.lgs. n. 50/2016 sopra richiamato;  
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012;  
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla 
G.U.R.I. n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97;  
VISTI l’art. 15, D.Lgs. 36/2023 “Responsabile Unico di Progetto (RUP)” e Allegato I.2, D.Lgs. 36/2023 “Attività del RUP” 
del medesimo che disciplina la nomina, il ruolo di detta figura; 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n° 137/2017;  
VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato con delibera 
del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 novembre 2012 n. 190;  



                                                                                                                                                                               

Progetto  ECS 00000017 -“THE – Tuscany Health Ecosystem”- PNRR – Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento 
per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi 

dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca –Componente 2 Dalla 
ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU” DD 3277 del 30 dicembre 2021    

CUP B83C22003930001 - D.D. di concessione n.1050 del 23/06/2022 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  P. IVA 02118311006  

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 - Fax 050/3153303 

VISTA la legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26;  
VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge finanziaria 2007)”;  
VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i., recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2008)”;  
VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante “Disposizioni urgenti per 
la razionalizzazione della spesa pubblica”;  
VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, recante 
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”;  
CONSIDERATE le soglie di rilievo comunitario definite al comma 1 dell'articolo 14 del Codice dei contratti pubblici, 
come modificate Regolamento Comm. UE 10/11/2021, n. 1952 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea 
del 11/11/2021), pari a € 5.382.000,00 per gli appalti pubblici di lavori e per concessioni, e pari a € 215.000,00 per gli 
appalti pubblici di servizi e forniture aggiudicati da amministrazioni che non sono autorità governative centrali;  
CONSIDERATO che in base all’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 è possibile effettuare affidamenti diretti 
per importi inferiori a € 140.000,00;  
VISTA la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 
dicembre 2005 n. 266, relativa all’entità e modalità di versamento dei contributi dovuti all’ANAC per l’anno in corso;  
VISTA la legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione con modificazioni del decreto-legge 18 aprile 2019 n. 32 (c.d. 
“Sblocca-cantieri”);  
VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 recante 
«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali»;  
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
VISTA la legge 29 luglio 2021 n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77 recante 
«Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative 
e di accelerazione e snellimento delle procedure.»;  
VISTO l’art. 14 del D.L. n. 13/2023 che, limitatamente agli interventi finanziati con le risorse PNRR e PNC, estende fino al 
31 dicembre 2023, salvo che non sia previsto un termine più lungo, le disposizioni del Dl 76/2020, relative alle procedure 
sotto e sopra soglia; 
VISTO il Regolamento (UE) 18 giugno 2020, n. 2020/852, in particolare l’art. 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra 
cui il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH “Do no significant harm”) nonché la Comunicazione della 
Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del principio DNSH a norma del 
regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”;  
CONSIDERATI altresì i principi trasversali previsti dal Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, tra i quali, il 
principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di 
protezione e valorizzazione dei giovani nonché l’inclusione lavorativa delle persone con disabilità;  
VISTO il Provvedimento del D.G. CNR n. 49 – prot. n. 0038456 del 24.05.2022 di nomina del Prof. Fabio Anastasio RECCHIA 
a Direttore del CNR IFC; 
VISTO il Provvedimento del Direttore dell’Istituto di Fisiologia Clinica (IFC) di nomina del Segretario Amministrativo 
Paola Fruzzetti, prot. n.90620 del 15/03/2024; 
VISTO il Decreto Direttoriale MUR n. 3277 del 30 dicembre 2021 di emanazione di un “Avviso pubblico per la 
presentazione di Proposte di intervento per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione 
di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 



                                                                                                                                                                               

Progetto  ECS 00000017 -“THE – Tuscany Health Ecosystem”- PNRR – Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento 
per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi 

dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca –Componente 2 Dalla 
ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU” DD 3277 del 30 dicembre 2021    

CUP B83C22003930001 - D.D. di concessione n.1050 del 23/06/2022 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  P. IVA 02118311006  

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 - Fax 050/3153303 

Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU”  
VISTO il Decreto di concessione del finanziamento prot. n. 1050 del 23 giugno 2022 recante l’ammissione a 
finanziamento l’Ecosistema dell’Innovazione THE - Tuscany Health Ecosystem, ambito di intervento “1. Health”, 
domanda di agevolazione contrassegnata dal codice identificativo ECS00000017, per la realizzazione del Programma di 
Ricerca e Innovazione dal titolo “THE - Tuscany Health Ecosystem” e relativi allegati;  
CONSIDERATO: 
• Che si intendono perseguire le finalità del progetto THE, che prevede, tra le altre, l’acquisizione della fornitura di 

cui trattasi; 
• Che alla data odierna non sono stati individuati, tra quelli messi a disposizione da CONSIP (Convenzioni, Accordi 

Quadro o Bandi del Sistema dinamico di acquisizione), strumenti idonei a soddisfare le già menzionate esigenze di 
approvvigionamento; 

• Che le prestazioni richieste non rientrano nell'elenco dei lavori, beni e servizi assoggettati a centralizzazione degli 
acquisti ai sensi dell'art.1 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16 agosto 2018; 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dalla Dr.ssa Margherita Maffei prot. 148675 del 06.05.24 relativa alla necessità 
di procedere all’acquisizione della fornitura di reagenti chimici per valutazione profilo infiammatorio e metabolico dei 
modelli irradiati, nell’ambito delle attività previste dal progetto PRR.AP008.001 “PNRR THE Tuscany Health Ecosystem” 
mediante affidamento diretto all’operatore economico BIO-RAD LABORATORIES S.R.L. per un importo di € 3.554,40 oltre 
IVA, il cui preventivo è allegato al presente documento; 
VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice, il quale consente, per affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione di importo inferiore a euro 140.000,00, di 
procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 
CONSIDERATO, altresì, che la scelta dell’Operatore Economico deve essere effettuata assicurando che i soggetti 
individuati siano in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, 
anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento diretto all’operatore 
economico BIO-RAD LABORATORIES S.R.L. mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti 
nell’art. 17, comma 2, del Codice, tenuto conto che il medesimo è in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione della prestazione contrattuale; 
CONSIDERATO che in applicazione del principio di rotazione l'operatore economico individuato non è il contraente 
uscente;  
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 53 del Codice non sussistono particolari ragioni per la richiesta di garanzia 
provvisoria; 
VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 371/2023 del 28/11/2023 – verbale n.488; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi 2023 del progetto PRR.AP008.001 
“Spoke1_EI_THE_Tuscany Health Ecosystem_INO”, allocati al GAE P0002994 “PNRR THE Tuscany Health Ecosystem 
CUP B83C22003930001 - Dott.ssa Maffei –SPESE”, voce del piano 13024 “prodotti chimici”;  
CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in oggetto, nel rispetto dei principi 
generali enunciati nel Codice; 

DISPONE 
 

1. DI PROCEDERE all’acquisizione della fornitura, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del Codice all’operatore economico BIO-RAD LABORATORIES SRL con sede legale in Via Cellini 18 A 20054 Segrate 
(MI), C.F. e P.IVA 00801720152 codice terzo 31883, per un importo complessivo pari a euro 3.554,40 al netto dell’IVA, 
ritenuto congruo in relazione alle condizioni di mercato; 



                                                                                                                                                                               

Progetto  ECS 00000017 -“THE – Tuscany Health Ecosystem”- PNRR – Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento 
per la creazione e il rafforzamento di "ecosistemi dell'innovazione", costruzione di "leader territoriali di R&S" – Ecosistemi 

dell’Innovazione – nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 Istruzione e ricerca –Componente 2 Dalla 
ricerca all’impresa – Investimento 1.5, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU” DD 3277 del 30 dicembre 2021    

CUP B83C22003930001 - D.D. di concessione n.1050 del 23/06/2022 
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE  -  ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA   IFC-CNR 
Via G. Moruzzi, 1  -  56124 Pisa (Italy) C.F. 80054330586  P. IVA 02118311006  

Direzione: Tel. 050/3152016-3302 - Fax 050/3153303 

2. DI NOMINARE il Prof. Fabio Anastasio Recchia Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi dell’art. 15 del 
Codice, dovrà: 
- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare 

le condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi 
indicati nel presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi 
incluso l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo 
all’operatore economico individuato;  

- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) direttamente dalle piattaforme di 
approvvigionamento digitale certificate; 

3. DI INDIVIDUARE ai sensi dell’art. 15, comma 6 del Codice, il Sig. Pietro Barillà in qualità di supporto al RUP; 
4. DI STABILIRE che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme 

contenute nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall’emissione certificato 
di regolare esecuzione;  

5. DI STABILIRE che, ai sensi dell'art. 53 del Codice l'affidatario sia esonerato dalla costituzione della garanzia definitiva 
in quanto l'ammontare garantito sarebbe di importo così esiguo da non costituire reale garanzia per la stazione 
appaltante, determinando esclusivamente un appesantimento del procedimento; 

6. DI IMPEGNARE la spesa come segue: 

Progetto PRR.AP008.001 Spoke1_EI_THE_Tuscany Health Ecosystem_INO 

GAE P0002994 PNRR THE Tuscany Health Ecosystem CUP B83C22003930001 
- Dott.ssa Maffei 

c/Terzo 31883 BIO-RAD LABORATORIES S.R.L. 
Voce del Piano 13024 Prodotti chimici 

Impegno n. 9210000387 Anno 2023 €. 4.336,37 
7. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del d.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 
DICHIARA 

 
L’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 16 del Codice.  
 
Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 
        Paola Fruzzetti 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                       
Il Direttore dell’Istituto di Fisiologia Clinica 

Prof. Fabio Recchia 
 



 

C.N.R. ISTITUTO FISIOLOGIA CLINICA
Prepared by Gabriele Francica 

QQ500614-CPQ24 
 

 

 

 

 



Dr.ssa Margherita Maffei ,
 
Vi ringraziamo per il vostro interesse ai nostri prodotti.
 
Qui di seguito ricevete l´offerta richiesta. Nel caso in cui soddisfi le vostre aspettative, potete inviare il vostro ordine, indicando il
numero dell´offerta QQ500614-CPQ24, a italy_orders@bio-rad.com.
 
Dopo il ricevimento del vostro ordine procederemo alla spedizione dell´articolo oppure all´installazione nel caso di un strumento qualora
il collaudo è previsto. La fattura Vi sara trasmessa dopo la spedizione o successivamente all'avvenuta installazione.
 
Restando a disposizione per ulteriori chiarimenti.
 
Cordiali saluti,
 
Gabriele Francica

gabriele_francica@bio-rad.com 

 

 2/7
 

QQ500614-CPQ24 
 



N. offerta:

QQ500614-CPQ24 
 

 

Bio-Rad Laboratories S.r.l.
Via Cellini, 18/A
20054 Segrate (MI) - Italy
Freephone: 00 800 00 BIORAD
(00 800 00 24 67 23)
Phone: +39 024 94 86 600
Fax: +39 02 21609534
VAT No: IT008017201 5 2
 

       

Data:    20.02.2024 

Dr.ssa Margherita Maffei 
 
C.N.R. ISTITUTO FISIOLOGIA CLINICA
Via Moruzzi 1
56124 Pisa (PI)

 
 
Telefono:    

Fax:    

E-mail:  margherita.maffei@cnr.it 
 

 

Data di scadenza del
preventivo:
 

20.05.2024 
 

Termini di pagamento: 
 

60gg data fattura 
 

Rappresentante
commerciale:
 

Gabriele Francica 
gabriele_francica@bio-rad.com 
 
 

Incoterms:
 

DDP
 

Fatturato a:
 

0001066514 
 

Spedito a:
 

0001066514 
 

 

 

Codice Prodotto
 

Q.tà
 

Descrizione
 

Prezzo di listino
 

Prezzo
 unitario

 

Prezzo Totale
 

1
 

12005910 
 

 1
 

ddPCR Multiplex Supermix, 5 x 0.6 mL
 

808,00 € 
  686,80 € 

 

 686,80 € 
 

2
 

1863052 
 

 1
 

2x ddPCR Buffer Ctrl, Probes 2 x 4.5ml
9 ml (2 x 4.5 ml), 2x buffer, for use as a
blank well control in QX100 Droplet Digital
PCR System
 

252,00 € 
  214,20 € 

 

 214,20 € 
 

3
 

1863005 
 

 1
 

Droplet Gen Oil for Probes, 10 x 7 ml
70 ml (10 x 7 ml), oil, for use with droplet
generator in the QX200/QX100 Droplet
Digital PCR Systems
 

334,00 € 
  283,90 € 

 

 283,90 € 
 

4
 

12001925 
 

 1
 

ddPCR Plates 96-Well,Semi-Skirted,25/BX
 

166,00 € 
  141,10 € 

 

 141,10 € 
 

5
 

1864008 
 

 1
 

DG8 Cartridges, QX100/QX200, 24/PK
DG8¿¿?Y Cartridges for QX200¿¿?Y/
QX100¿¿?Y Droplet Generator, contains 1
pkg of 24 cartridges for use with Droplet
Generator in the QX200¿¿?Y/QX100¿¿?Y
Droplet Digital¿¿?Y PCR Systems
 

267,00 € 
  213,60 € 

 

 213,60 € 
 

6
 

1863024 
 

 1
 

ddPCR Smx for Probes (no dUTP), 5 x 1
ml
2 ml (2 x 1 ml), 2x supermix, for use in
sample preparation for droplet generation
in the QX200/QX100 Droplet Digital PCR
Systems
 

563,00 € 
  450,40 € 

 

 450,40 € 
 

7
 

1863004 
 

 1
 

ddPCR Droplet Reader Oil, 2 x 1L
2 L (2 x 1 L), oil, for use with droplet
reader in the QX200/QX100 Droplet Digital
PCR Systems
 

1.604,00 € 
  1.363,40 € 

 

 1.363,40 € 
 

8
 

1863023 
 

 1
 

ddPCR Smx for Probes (no dUTP), 2 x 1
ml
25 ml (5 x 5 ml), 2x supermix, for use in
sample preparation for droplet generation
in the QX200/QX100 Droplet Digital PCR
Systems

227,00 € 
  181,60 € 

 

 181,60 € 
 

 

 3/7
 

QQ500614-CPQ24 
 



 

9
 

1814040 
 

 1
 

PIERCEABLE FOIL HEAT SEAL,100/PK
The Pierceable Foil Heat Seal efficiently
seals PCR plates. These films minimize
sample evaporation and are easily
pierceable for sample retrieval. For use
with the PX1 PCR Plate Sealer. Package
of 100 seals.
 

114,00 € 
  102,60 € 

 

 102,60 € 
 

10
 

1863009 
 

 1
 

DG8 Gaskets, QX100/QX200, 24/PK
DG8 gaskets for ddPCR, includes 1
package of 24 gaskets
 

76,00 € 
  68,40 € 

 

 68,40 € 
 

             

     

Totale Imponibile:
 

3.706,00 € 
 

     

Spese Trasporto:
 

   35,00 € 
 

     

IVA (Secondo termini di
legge):
 

823,02 € 
 

     

Totale:
 

4.564,02 € 
 

Un metodo semplice per gestire il vostro business online
 
My Bio-Rad è un metodo pratico per gestire ordini e attività con Bio-Rad. Registrandovi online, avrete accesso a:
ordini online, prezzi per gli account, visibilità sul numero di lotti, disponibilità in stock, tracciamento delle spedizioni,
fatture scaricabili e cronologia degli ordini.
 
Fare clic qui per registrarsi: bio-rad.com/registernow
 
Se avete già un account, potete recuperare questo preventivo facendo clic qui:
 
 

Aggiungi a carrello

 
 

Si prega di indicare il numero dell’offerta  QQ500614-CPQ24  all’invio di un ordine.
 
Condizioni supplementari
 

Confermiamo che Bio-Rad Laboratories è l'unico produttore e distributore dei prodotti offerti sopra. La società Bio-Rad Laboratories è
certificata secondo lo standard di qualità (ISO 9001) e secondo i sistemi di gestione ambientale (ISO 14001).
 
Le condizioni speciali in quest’offerta non possono essere garantite in modalità retroattiva sugli ordini già inviati. Questa offerta non è
cumulabile con altre promozioni, altri sconti o accordi quadri..
 
Si invita a consultare le nostre condizioni generali allegate.
 
Le condizioni di vendita rimangono valide salvo diverse o eventuali pattuizioni e previa verifica positività della posizione debitoria.
 
 

Bio-Rad Laboratories Srl Via Cellini 18/A Segrate Cap 20054 (MI) C. Fiscale / P. IVA 00801720152 - Capitale Sociale € 5.681.027 i.v. -
R.E.A. Milano 807526

 

 4/7
 

QQ500614-CPQ24 
 

https://www.bio-rad.com/en-us/registration?WT.mc_id=210616031470
https://www.bio-rad.com/en-it/shopping-cart?Operation=AddQuoteToCart&quoteIdForCart=QQ500614-CPQ24&fromEmail=approved


  

 
CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA DI BIO-RAD LABORATORIES 

Valide a partire dal 01/01/2021 

 
 
Le presenti condizioni generali di vendita (“CGV”) definiscono i termini e le condizioni applicabili a tutte le vendite di test e sistemi o strumenti di diagnostica, scienze biologiche 
e alimentari (i “prodotti”) e test per la gestione del controllo qualità (i “servizi”) mediante un ordine di acquisto o altro ordine scritto (“PO”) ricevuto da Bio-Rad Laboratories, Inc. 

o da una filiale nel suo gruppo imprenditoriale a livello globale (“Bio-Rad”) da parte dell’entità identificata nel PO come compratore (“compratore”). Il compratore è un utente 

finale dei prodotti. Salvo condizioni scritte deroganti o integrative o la conclusione di un contratto tra Bio-Rad e il compratore, le presenti CGV si applicano in via esclusiva a tutte 

le vendite di prodotti e servizi e sono qui denominate “contratto”.   

 

1. Contratto 

 

1.1  Qualsiasi contratto concluso come riportato sopra presuppone un’accettazione totale e incondizionata delle presenti CGV da parte del compratore. Eventuali condizioni generali 
o condizioni d’acquisto del compratore non saranno applicabili in nessun caso a nessun contratto individuale o PO, anche laddove tali condizioni siano menzionate in dichiarazioni, 

documenti, ordini o in altra forma.  Eventuali modifiche del presente articolo saranno valide solo se apportate in forma scritta, esplicitamente menzionate nel presente articolo e 

sottoscritte sia da Bio-Rad che dal compratore. 

 

1.2  Il presente contratto costituisce l’intero accordo tra compratore e Bio-Rad in merito alla vendita di prodotti e servizi e sostituisce qualsiasi accordo precedente avente il medesimo 

oggetto. Il presente contratto non potrà essere modificato, salvo se la modifica sia apportata per iscritto e contrassegnata da un rappresentante legale di Bio-Rad. Il compratore non 

potrà cedere il presente contratto né suoi diritti o obblighi da esso derivanti senza previo consenso scritto di Bio-Rad. 
 

1.3  Laddove una delle clausole del presente contratto sia considerata o dichiarata illegale, nulla o inapplicabile, ciò non pregiudicherà la validità delle clausole restanti. Bio-Rad si 

riserva il diritto di modificare le condizioni delle presenti CGV in qualsiasi momento. 

   

2. Ordini  

 

2.1  Gli ordini devono pervenire in forma scritta, inviando un PO a Bio-Rad. Un PO consiste in un’offerta fissa da parte del compratore e non potrà essere modificata né annullata.  

Nessun ordine può vincolare Bio-Rad finché il compratore non riceve conferma che Bio-Rad abbia accettato il PO.  Nessun altro documento o accordo verbale precedente avrà 
effetto né potrà vincolare o obbligare Bio-Rad, se non definito per iscritto e sottoscritto da Bio-Rad. Bio-Rad adempie agli ordini entro i limiti delle proprie scorte e della propria 

capacità produttiva. Laddove non sia in grado di adempiere ad un ordine del compratore, Bio-Rad si riserva il diritto di risolvere il PO, anche se accettato in precedenza, di 

riprogrammare la consegna o di procedere a consegne parziali senza essere perciò ritenuta responsabile. 

2.2  Bio-Rad si riserva il diritto di apportare modifiche a prodotti e servizi in qualsiasi momento. Laddove tali modifiche comportino una variazione dei costi o dei tempi richiesti 

per l’esecuzione del contratto, Bio-Rad e il compratore potranno negoziare in buona fede un’eventuale modifica scritta da apportare al contratto, al fine di adeguare il prezzo, i 

termini di consegna o entrambi. Il compratore potrà opporsi per iscritto ad una simile modifica di prodotti o servizi entro trenta (30) giorni dal ricevimento della relativa notifica 

inviata da Bio-Rad.  

 

3. Prezzi di vendita e modalità di pagamento  

 
3.1  I listini prezzi di prodotti e servizi saranno comunicati al compratore. Le fatture saranno emesse sulla base del listino prezzi in corso di validità al ricevimento del PO.  Bio-Rad 

potrà modificare i prezzi in qualsiasi momento con un mese di preavviso. Tutti i prezzi per la vendita di prodotti e servizi di Bio-Rad si intendono nella valuta riportata in fattura e 

non includono imposte, accise, costi di spedizione e assicurazione. Il pagamento di tali imposte, accise, costi di spedizione e assicurazione sono a carico del compratore e saranno 

riportati come voce a parte nella fattura di Bio-Rad. I prezzi non includono installazione e formazione, salvo diversamente convenuto per iscritto.   

 

3.2  Le fatture devono essere pagate in un’unica soluzione, mediante bonifico bancario sul conto indicato da Bio-Rad in fattura o con addebito sul conto del compratore. Il pagamento 

dovrà essere effettuato entro trenta (30) giorni dalla data di emissione della fattura. Il mancato pagamento totale o parziale di una fattura alla data di scadenza comporterà (i) l’obbligo 

di pagamento immediato di tutte le altre fatture insolute senza l’invio di solleciti e (ii) l’applicazione automatica degli interessi moratori sull’importo insoluto, a partire dal giorno 
successivo alla data di pagamento indicata sulla fattura, ad un tasso pari a 10 punti percentuali superiori a quello applicato dalla Banca centrale europea nelle sue più recenti operazioni 

di rifinanziamento. Oltre alle suddette penali in caso di ritardo di pagamento, il compratore sarà anche tenuto al pagamento di un indennizzo forfettario di 40 euro (IVA esclusa) per 

coprire i costi di recupero crediti.  Bio-Rad si riserva il diritto di richiedere una compensazione aggiuntiva laddove i costi di recupero crediti sostenuti superino questo importo. Il 

mancato pagamento totale o parziale autorizza Bio-Rad anche a sospendere eventuali forniture in corso o future fino al completo pagamento delle somme dovute dal compratore. 

 

4. Consegna, spedizione, ricevimento, reclami e resi  

 
4.1  I costi di confezionamento e spedizione sono a carico del compratore. Tutti i prodotti devono essere confezionati adeguatamente nell’imballaggio di spedizione standard di Bio-

Rad, contrassegnati e spediti in conformità alle specifiche applicabili di Bio-Rad, con un vettore scelto da Bio-Rad. I prodotti possono essere spediti in forniture parziali, a seconda 

dei tempi e della disponibilità. Ogni fornitura parziale sarà fatturata e considerata come vendita a parte. Se non diversamente concordato, il compratore sdoganerà tutti i prodotti 

importati al punto di importazione e pagherà i relativi dazi.  

 

4.2  Se non diversamente concordato tra Bio-Rad e il compratore, il trasferimento del rischio avrà luogo il giorno e nel luogo di ricevimento dei prodotti. I termini di consegna 

(Incoterms 2020) saranno definiti in ogni preventivo o documento precontrattuale fornito da Bio-Rad al compratore.  I termini di consegna indicati da Bio-Rad nella conferma 

d’ordine sono meramente indicativi.  Se superati, il compratore non potrà risolvere il PO, rifiutare i prodotti, chiedere il risarcimento dei danni e gli interessi né sospendere i 
pagamenti.  Il compratore dovrà essere disponibile al momento della consegna.  Laddove ciò non accada, il vettore emetterà una notifica di consegna indicante al compratore la 

procedura da seguire per una nuova consegna dei prodotti.  In tal caso, il compratore si assumerà qualsiasi onere finanziario e la responsabilità relativa alla mancata consegna o alla 

consegna ritardata dei prodotti. 

 

4.3  Il compratore controllerà tempestivamente la presenza di eventuali danni da spedizione su tutte le consegne. Laddove appurasse dei danni, il compratore accetterà la spedizione 

solo dopo che il vettore abbia annotato il danno sulla copia di ricevimento della consegna destinata al vettore e su quella per il compratore. Dopo la consegna, il compratore controllerà 

tempestivamente la presenza di eventuali danni o di carenze su tutte le spedizioni e le notificherà al vettore entro tre (3) giorni e a Bio-Rad per iscritto entro sette (7) giorni dalla 
consegna (o entro 7 giorni dalla data di non ricevimento, in caso di mancata consegna). In assenza di una tale notifica, il compratore rinuncia a qualsiasi diritto di rivendicazione in 

merito a prodotti danneggiati o mancanti, senza limitazioni, dietro la garanzia qui stabilita. Se Bio-Rad fornisce un qualsiasi prodotto in quantità inferiori a quelle specificate nel PO, 

il compratore notificherà a Bio-Rad la discrepanza e Bio-Rad fornirà la quantità mancante di prodotti.  Se Bio-Rad fornisce un qualsiasi prodotto in quantità eccessive rispetto a 

quelle specificate nel PO, il compratore restituirà a Bio-Rad la spedizione in eccesso o notificherà a Bio-Rad l’intenzione di trattenere tale spedizione e di pagare per le quantità di 

prodotto effettive accettate.    

 

4.4  Non si accetteranno resi di prodotto senza previo consenso di Bio-Rad. Tutte le rivendicazioni dovranno essere ricevute entro sette (7) giorni dal ricevimento dei prodotti da 

parte del compratore. Se Bio-Rad accetta di riprendere i prodotti, invierà un numero di autorizzazione al compratore. Il compratore dovrà restituire i prodotti nel loro imballaggio 

 

 5/7
 

QQ500614-CPQ24 
 



  

 
CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA DI BIO-RAD LABORATORIES 

Valide a partire dal 01/01/2021 

 
 
originale, secondo le linee guida di Bio-Rad. Se Bio-Rad non ha commesso errori in merito alla natura o alla quantità dei prodotti ordinati dal compratore, i costi di reso dei prodotti 
a Bio-Rad saranno a carico del compratore.  

 

5. Riserva di proprietà  

 

5.1  I prodotti sono venduti con riserva di proprietà nella misura consentita dalla legge applicabile. Questi restano di proprietà di Bio-Rad fino al pagamento effettivo dell’intero 

prezzo. In conformità all’articolo 4.2, il rischio della perdita e del deterioramento dei prodotti e i danni che potrebbero causare sono trasferiti al compratore al momento del loro 

ricevimento. I prodotti non possono essere soggetti a modifiche, trasformazioni, alterazioni né costituiti in pegno prima del completo pagamento del loro prezzo.  In caso di reclamo, 

i prodotti trovati saranno considerati gli ultimi fatturati e saranno perciò ripresi fino all’importo delle fatture non pagate. 
 

5.2  Il compratore informerà Bio-Rad in merito a una qualsiasi minaccia o azione che potrebbe compromettere il suo diritto di proprietà sui prodotti. In caso di amministrazione 

controllata o liquidazione giudiziaria del compratore, quest’ultimo s’impegna ad informare prima possibile Bio-Rad, fatta salva l’applicazione di norme di legge cogenti, Bio-Rad 

potrà risolvere gli ordini in corso.  

 

6. Garanzia  

 
6.1  Bio-Rad garantisce che i prodotti siano conformi alle istruzioni destinate all’utente. Si applica unicamente al compratore e eventuali reclami di terzi non saranno considerati. 

Non è trasferibile dal compratore originale ad un proprietario successivo. I prodotti non consumabili sono garantiti contro i difetti di materiale e di fabbricazione per dodici (12) mesi 

dalla data di consegna. Il periodo di garanzia effettivo (“periodo di garanzia”) è riportato sugli inserti dell’imballaggio o sulla fattura. I prodotti consumabili sono garantiti fino alla 

data di scadenza riportata. I ricambi non consumabili acquistati dal compratore presentano una garanzia di tre (3) mesi.  Se Bio-Rad riceve una notifica dei difetti durante il periodo 

di garanzia, provvederà, a sua discrezione, alla riparazione o alla sostituzione dei prodotti che si dimostrino difettosi, ammesso che tale difetto non sia causato dalle esclusioni 

riportate di seguito. Un’eventuale riparazione o sostituzione non comporta il rinnovo della garanzia. Si escludono altre garanzie legali. 

 

6.2  Il compratore accetta di fornire pieno accesso ai suoi locali ai fini di installazione o riparazione e garantisce che tutti gli strumenti e le aree di lavoro in contatto con materiali 
pericolosi o a rischio biologico siano decontaminati prima dell’intervento di assistenza o prima di rendere i prodotti a Bio-Rad. In caso di mancato rispetto di questa obbligazione, 

Bio-Rad si riserva il diritto (i) di sospendere il suo intervento finché il materiale non costituisca più un rischio per la persona incaricata di eseguire l’intervento o (ii) di rispedire al 

compratore i prodotti, con costo del trasporto a carico del compratore. Il compratore notificherà tempestivamente a Bio-Rad eventuali cambi di posizione dei prodotti installati 

durante il periodo di garanzia. 

 

6.3  La garanzia summenzionata non copre i danni causati dalla normale usura, incidenti causati da negligenza, mancanza di supervisione o manutenzione, uso improprio dei prodotti, 

uso con reagenti o materiali di consumo inadeguati, disastri (che includono ma non limitati a fuoco, acqua, vento e sovratensione elettrica). La garanzia non copre i prodotti venduti 
mediante un rivenditore non autorizzato, i prodotti non utilizzati in conformità alla documentazione pubblicata di Bio-Rad o che siano stati riparati o modificati oppure parti che 

siano state riparate dal compratore o da una qualsiasi altra persona senza previo consenso scritto di Bio-Rad. Il presente accordo non include una garanzia estesa, prodotti o servizi 

gratuiti forniti al compratore, opzioni per l’acquisto futuro di prodotti o servizi da parte del compratore né garanzie sulla realizzazione. La garanzia non si applica ai prodotti non 

forniti da Bio-Rad. Bio-Rad non garantisce che i prodotti o servizi non violino i diritti di proprietà intellettuale di terzi, da soli né in combinazione con altri prodotti.  

 

6.4  La responsabilità di Bio-Rad ai sensi della presente garanzia sarà limitata al prezzo d’acquisto lordo (o al canone di servizio annuale) del relativo PO in base al quale ha luogo 

l’attività da cui ha origine la responsabilità.  

 
7. Licenza  

 

7.1  Licenza limitata: ai sensi dell’accordo e delle condizioni specifiche applicabili ad uno specifico prodotto, con il presente accordo, Bio-Rad conferisce al compratore una licenza 

non esclusiva, non trasferibile e non cedibile in sublicenza per l’uso del/dei prodotto/i, unicamente in conformità ai manuali scritti pubblicati e alle istruzioni fornite da Bio-Rad. Il 

compratore comprende e accetta che, con il presente accordo, il compratore non fornisce nessun diritto e nessuna licenza a nessun brevetto o altra proprietà intellettuale di cui Bio-

Rad sia proprietario o titolare di licenza. 

 

7.2  Condizioni di licenza speciali per Bio-Rad Digital PCR e prodotti per la preparazione di campioni a cella singola NGS: l’acquisto di Digital PCR e prodotti per la 
preparazione di campioni a cella singola NGS da Bio-Rad include per il compratore un diritto limitato e non trasferibile, sotto la proprietà intellettuale di Bio-Rad, a servirsi dei 

prodotti unicamente a scopo di ricerca interna. Se non diversamente affermato in modo esplicito nelle condizioni di contratto aggiuntive, non sono concessi al compratore diritti di 

distribuzione o rivendita dei prodotti né di uso dei prodotti per usi diagnostici e/o attività di screening del paziente. Lo sviluppo di prodotti commerciali o la vendita di prodotti per 

l’uso sul portafoglio di prodotti Digital PCR e per la preparazione di campioni a cella singola NGS richiede una licenza commerciale aggiuntiva da parte di Bio-Rad. Bio-Rad fornirà 

informazioni in merito all’ottenimento di una licenza per questi usi. Il compratore/L’utente finale ha la responsabilità di acquisire diritti di proprietà intellettuale aggiuntivi 

eventualmente necessari. I sistemi Digital PCR di Bio-Rad e/o il loro uso sono coperti da rivendicazioni di brevetti statunitensi e/o domande di brevetto in attesa statunitensi e non 

statunitensi, di proprietà o su licenza di Bio-Rad Laboratories, Inc., inclusi,  ma non limitati a, brevetti statunitensi n. 9.089.844; 9.126.160; 9.216.392; 9.347.059; 9.500.664; 
9.562.837; 9.636.682; 9.649.635; e 9.896.722.     

 

7.3  Prodotti commercializzati al solo scopo di ricerca. I prodotti commercializzati da Bio-Rad al solo scopo di ricerca non presentano l’approvazione o l’autorizzazione 

dell’autorità statunitense di somministrazione di alimenti e farmaci (“FDA”) e/o qualsiasi altra autorità di regolamentazione applicabile, autorizzazione o registrazione per l’uso 

diagnostico in vitro (“IVD”). Nessuna licenza viene concessa o è implicitamente utilizzabile dal compratore e il compratore accetta di non utilizzare tali prodotti in modi che 

richiedano l’FDA o altra approvazione normativa, autorizzazione o registrazione relativa all’uso IVD. 

 

8. Uso, limitazioni di rivendita 

 

Il compratore non possiede una licenza e accetta di non rivendere i prodotti forniti da Bio-Rad a terzi, in modalità diretta o indiretta, per nessuno scopo o uso, salvo in caso di 

autorizzazione scritta di Bio-Rad. Se Bio-Rad ha ragione di credere che il compratore acquisti i prodotti non per uso proprio senza il consenso di Bio-Rad, Bio-Rad si riserva il diritto 

di risolvere qualsiasi PO e trattenere la consegna di qualsiasi prodotto. 

 

9. Conformità alle leggi, conformità anticorruzione 

 

Il compratore dovrà rispettare le leggi e i regolamenti applicabili all’adempimento dei propri obblighi contrattuali e, più specificamente, in materia di lotta alla corruzione. Il 
compratore non dovrà fare, direttamente o indirettamente, alcuna offerta promessa, autorizzazione, pagamento di alcun valore allo scopo di garantire un’azione discrezionale o 

inazione o una decisione di un funzionario governativo o di qualsiasi altra persona o qualsiasi vantaggio improprio in relazione al ricevimento di prodotti o servizi. Il compratore non 

cercherà di sollecitare alcuna tangente o mancia da parte dei collaboratori di Bio-Rad. Se il compratore viola uno qualsiasi dei suoi impegni ai sensi della presente clausola, Bio-Rad 

 

 6/7
 

QQ500614-CPQ24 
 



  

 
CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA DI BIO-RAD LABORATORIES 

Valide a partire dal 01/01/2021 

 
 
potrà risolvere immediatamente qualsiasi ordine inviato ai sensi delle presenti CGV e cessare senza preavviso né responsabilità la relazione d’affari tra le parti. Inoltre, il compratore 
accetta di indennizzare Bio-Rad, nella misura consentita dalla legge, per qualsiasi perdita, danno o spesa sostenuti o subiti da Bio-Rad a seguito della violazione. 

 

10. Riservatezza   

 

Il compratore s’impegna a mantenere riservati, in tutte le circostanze, tutti i documenti e le informazioni relative in particolare al segreto aziendale comunicato da Bio-Rad ai fini 

della realizzazione dell’accordo, per l’intera durata della sua esecuzione e per i cinque (5) anni successivi alla sua esecuzione. Il compratore s’impegna ad utilizzare informazioni e 

documenti riservati solo ai fini della corretta realizzazione del contratto. Il compratore s’impegna a rispettare e assicurare che tutti i suoi dipendenti, agenti e subappaltatori rispettino 

il presente accordo di riservatezza. Su richiesta di Bio-Rad, il compratore restituirà prontamente tutti i documenti e gli altri materiali ricevuti da Bio-Rad. Bio-Rad avrà diritto a 
richiedere un provvedimento ingiuntivo per eventuali violazioni del presente articolo. Questo articolo non si applica alle informazioni: (a) di dominio pubblico; (b) note al compratore 

al momento della divulgazione; (c) correttamente fornite al compratore da terzi in modalità non riservata o (d) soggette a divulgazione in conformità alla legge, a regolamentazioni 

o in un procedimento legale. 

 

11. Proprietà intellettuale 

 

11.1  Tutti i diritti di proprietà intellettuale (“IPR”) relativi ai prodotti o ai servizi, come tra compratore e Bio-Rad, sono esclusivamente di proprietà di Bio-Rad o di suoi licenziatari. 
Salvo diversa disposizione esplicita, la vendita di prodotti da parte di Bio-Rad al compratore conferisce a quest’ultimo solo un diritto limitato, non trasferibile, non cedibile in 

sublicenza sotto tale proprietà intellettuale di utilizzare la quantità di prodotti acquistati da Bio-Rad.  

 

11.2  Il compratore notificherà tempestivamente a Bio-Rad per iscritto qualsiasi rivendicazione di proprietà intellettuale nei confronti del compratore in merito ai prodotti. Nel caso 

in cui Bio-Rad decida di difendere il reclamo, il compratore dovrà (i) evitare di ammettere responsabilità o di agire in merito al reclamo, (ii) fornire a Bio-Rad il controllo esclusivo 

della difesa o della risoluzione di tali reclami, (iii) fornire informazioni ragionevoli e assistenza in tale difesa. Se Bio-Rad conclude che i prodotti violano i diritti di proprietà 

intellettuale di terzi, Bio-Rad potrà, a sua discrezione, (i) garantire al compratore il diritto di proseguire l’uso dei prodotti, (ii) sostituire i prodotti con prodotti simili o (iii) chiedere 

al compratore di restituire i prodotti e fornire al compratore un rimborso del prezzo d’acquisto, con una ragionevole detrazione dall’importo per l’uso, i danni e l’obsolescenza dei 
prodotti. 

 

11.3  Bio-Rad declina qualsiasi responsabilità laddove i prodotti (i) siano forniti in conformità al disegno o alle istruzioni del compratore, (ii) siano stati modificati dal compratore 

dopo la consegna, (iii) siano stati combinati con altri dispositivi, metodi, sistemi o processi non forniti da Bio-Rad senza il suo consenso scritto o (iv) non vengano usati in conformità 

alle istruzioni scritte di Bio-Rad.   

 

12. Software  

 

In merito a qualsiasi software incorporato nei prodotti (“software”), Bio-Rad conferisce con il presente accordo al compratore una licenza gratuita, non esclusiva, non cedibile in 

sublicenza e non trasferibile, per utilizzare il software e qualsiasi documentazione relativa fornita al compratore ai sensi del presente accordo, ai solo scopi d’affari interni del 

compratore e solo sull’hardware fornito da Bio-Rad. Il compratore riconosce e accetta che il software e la relativa documentazione siano forniti sotto licenza e non siano venduti al 

compratore. Il compratore non acquisisce alcun interesse di proprietà sul software e sulla relativa documentazione ai sensi del presente accordo. Il compratore potrà utilizzare il 

software solo come riportato nella documentazione fornita da Bio-Rad e nel presente accordo. La licenza sarà terminata autonomamente al cessare del possesso legale dell’hardware 

associato, fornito da Bio-Rad al compratore, salvo se terminata prima come riportato nel presente accordo. Il compratore non potrà vendere, trasferire, cedere in licenza, in prestito 

o rendere disponibile in altro modo e in qualsiasi forma a terzi il software e la relativa documentazione fornita di seguito. Il compratore non potrà disassemblare, decompilare o 
decodificare, copiare, modificare, migliorare o cambiare o integrare in altro modo il software senza previo consenso scritto di Bio-Rad. Il software potrà contenere software, contenuto, 

dati o altri materiali, inclusa la relativa documentazione, i cui proprietari siano parti diverse da Bio-Rad e che siano forniti al compratore secondo condizioni aggiuntive o differenti 

da quelle contenute nel presente accordo (“Licenze di terzi”). Il compratore è vincolato da e opererà in conformità alle licenze di terzi e qualsiasi violazione di una licenza di terzi 

sarà considerata una violazione del presente contratto. Il compratore è responsabile per tutti gli usi del software e della documentazione forniti da Bio-Rad. A sua discrezione, Bio-

Rad potrà terminare la licenza laddove il compratore non rispetti una condizione ivi contenuta. Alla cessazione della licenza, il compratore terminerà immediatamente l’uso e restituirà 

a Bio-Rad tutti i software e la relativa documentazione, incluse tutte le copie. Bio-Rad fornirà manutenzione e supporto per il software secondo le sue procedure operative standard.   

 

13. Limitazione di responsabilità  

 

Bio-Rad non risponderà nei confronti del compratore o di terzi in caso di non conformità alle condizioni d’uso dei prodotti forniti con note tecniche, imballaggi e istruzioni specificate 

da Bio-Rad, uso anomalo dei prodotti, colpa o negligenza o al verificarsi di un evento di forza maggiore. Se il compratore dimostra di aver sofferto una perdita, derivante da un errore 

attribuibile a Bio-Rad, la responsabilità di Bio-Rad è limitata alla perdita di materiale diretto sofferta dal compratore e Bio-Rad non risponderà per addebiti superiori al prezzo 

d’acquisto di prodotti o servizi. Si concorda esplicitamente che Bio-Rad non potrà essere considerata responsabile per danni indiretti o immateriali di qualsiasi natura, in particolare 

perdita di profitto, affari, produzione, sfruttamento o avviamento causati da prodotti o servizi. 

 
14. Forza maggiore  

 

Bio-Rad non potrà essere ritenuta responsabile in caso di ritardo, inadempimento totale o parziale dovuto ad un caso di forza maggiore e altri eventi imprevedibili e insormontabili, 

in particolare in caso di scioperi, epidemie, lockout, incidenti nella produzione, azioni di terzi, incendi, embargo, difficoltà di fornitura. Si conviene esplicitamente che, tenendo conto 

della crisi legata all’epidemia da Covid-19, Bio-Rad non sarà ritenuta responsabile in caso di (i) impossibilità di ottenere forniture dai fornitori di Bio-Rad o di impossibilità degli 

stessi nel rispettare i propri termini di consegna nei confronti di Bio-Rad, in particolare a causa delle misure di contenimento o di altro tipo disposte dalle autorità competenti e (ii) 

dalle difficoltà di approvvigionamento, derivanti in particolare dalla chiusura di frontiere, dal confinamento o da qualsiasi altra misura disposta dalle autorità competenti in Francia 

o in altri Stati (all’interno e al di fuori dell’Unione Europea) in cui Bio-Rad ha fonti di approvvigionamento. L’elenco summenzionato non è esaustivo e il compratore concorda di 
non ritenere Bio-Rad responsabile laddove questi non fosse più in grado di adempiere ai suoi obblighi dovuti alle conseguenze causate dalla pandemia da Covid-19. 

 

15. Diritto applicabile e foro competente  

 

Le parti concordano esplicitamente l’esclusione della Convenzione di Vienna sulla compravendita internazionale di beni mobili dal presente accordo. Il presente accordo è regolato 

unicamente dal diritto italiana. Per eventuali controversie su validità, opponibilità, interpretazione, esecuzione contrattuale o, in generale, nelle relazioni commerciali tra Bio-Rad e 

il compratore, foro competente esclusivo saranno i tribunali competenti della sede di Bio-Rad riportata nell’ordine. 

 

 7/7
 

QQ500614-CPQ24 
 


		2024-05-06T11:56:54+0200
	Paola Fruzzetti


		2024-05-06T14:43:55+0200
	Fabio Anastasio Recchia




